

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 9

Veřejná zakázka

Starobrněnská 7 – oprava uliční fasády a vstupní chodby

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

Druh zadávacího řízení	Otevřené řízení
Režim veřejné zakázky	Podlimitní
Druh zakázky	Stavební práce
Předpokládaná hodnota zakázky	19 021 665,68 Kč bez DPH
Adresa profilu zadavatele	https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
Datum zahájení řízení	15. 9. 2023



Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na <https://zakazky.brno-stred.cz/>.

<u>Zadavatel:</u> Statutární město Brno městská část Brno-střed Dominikánská 2 601 69 Brno	<u>Zastoupení podle § 43 Zákona:</u> QCM, s.r.o. se sídlem Heršpická 813/5, 639 00 Brno zapsaná v obchodním rejstříku spisová značka C 40722 vedená u Krajského soudu v Brně
IČO: 44992785	IČO: 26262525

1 ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĚ ZADAVATELE

Žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace na akci „Starobrněnská 7 – oprava uliční fasády a vstupní chodby“ a to konkrétně v těchto bodech:

Dotaz č. 1

V rozpočtu je počítáno s nájmem fasádního lešení na 60 dní (pol.č.40. 41221213 - Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 1,2 m v přes 25 do 40 m za první a ZKD den použití). Vzhledem k celkovému termínu plnění 10 měsíců nám 2 měsíce na provedení fasády přijdou nedostatečné a nereálné. Prosíme tedy o úpravu položky.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel přikládá opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – nájem lešení byl upraven na dobu 240 dnů vč. opravy v ostatních souvisejících položkách oddílu lešení.

Dotaz č. 2

Z jakého důvodu je montáž lešení uvažována 2x (pol.č.39. 941221113 - Montáž lešení řadového rámového těžkého zatížení do 300 kg/m² š od 0,9 do 1,2 m v přes 25 do 40 m)?

Odpověď zadavatele:

Montáž lešení 2x má být pouze v části, kde je balkon v 3 NP z důvodů manipulace se sklovláknobetonovými zábradelními výplněmi, v rozpočtu byla chybně uvedena celá plocha, nyní již opraveno.

Dotaz č. 3

V položce č.118 „Schody z Mrákotínské žuly, nášlap včetně podstupnice“ jsou dlaždice o rozměru 1,35*0,4m počítány v počtu 16ks a dlaždice o rozměru 2,15*0,4m v počtu 4ks. Dle výkresu „c_02_DETAIL KAMENNÉHO SOKLU“ jsou však u prvního typu dlaždice uvedeny pouze 4 ks a u druhého typu pouze 2 ks. Prosíme o opravu.

Odpověď zadavatele:

Jednalo se o početní chybu, již opraveno.

Dotaz č. 4

V rozpočtu, který se týká vstupní chodby, je položka č.1 – „Reprofilace, případně doplnění chybějících florálních, a zoomorfních prvků sádrové štukatury. Bude provedeno v restaurátorském režimu. Rozsah bude zhodnocen po provedení precizního očištění a zmapování chybějícího dekorování.“ a dále položky č. 43 a 44 - Restaurování štukové výzdoby stropu a stěn. Zajímalo by nás, zda se nejedná o zdublované položky (pol.č.1 = pol. č.43 a 44) a pokud ne, tak jaký je mezi jednotlivými položkami rozdíl a co má být součástí jejich nacenění.

Odpověď zadavatele:

Nejedná se o dublování položky, ale vzájemné doplnění. Položky 43 a 44 doplňují položku 1 obdobně, jako je to řešeno na fasádě samotné.

Zadavatel dále sděluje, že v souvislosti s opraveným Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr upravil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 19 021 665,68 Kč bez DPH.

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

4 PODPIS

<u>Zadavatel:</u> Statutární město Brno městská část Brno-střed Dominikánská 2 601 69 Brno	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Příloha:

**Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – OPRAVA
20. 12. 2023**